
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Prot. N. 5546 
Ord. N. 268/2013     Trescore Cremasco, 14 Novembre 2013 
 
 
 

IL   RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTARTIVA 
    

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 267/2013 del 12.11.2013 con la quale veniva istituita 
una rotatoria temporanea in Piazza della Chiesa; 
 
CONSIDERATO che la realizzazione della sopra citata rotatoria ha ridotto le dimensioni 
della carreggiata rendendo difficoltoso il transito degli autobus provenienti da Via Milano ; 
 
RITENUTO di dover  adottare opportuni provvedimenti al fine di garantire la sicurezza 
della circolazione stradale e  l’incolumità pubblica; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del C.d.S. - D.Lgs 30.04.1992 n. 285, e del regolamento di 
esecuzione ed attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 
 

O R D I N A  
 

1. con decorrenza dal 14.11.2013 fino al 21.1.2014, in divieto di sosta permanente in 
Piazza della Chiesa nei primi  2 stalli esistenti in prossimità del Monumento dei 
Caduti  

2. La posa di idonea segnaletica stradale,  secondo quanto imposto dall’art. 21 del 
D.L. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, dai relativi artt. Del D.P.R. 
16 Dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo 
Codice della Strada”; 

3. gli organi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo C.d.S.” e successive 
modificazioni ed innovazioni, sono incaricati di dare esecuzione al presente 
provvedimento 

 
AVVERTE 

 
Che contro il presente provvedimento, è ammesso:  

- Ricorso al Ministero dei LL.PP., ai sensi dell’articolo 37 comma 3° del Codice della 
Strada, entro il termine di 60 giorni e con le modalità previste dall’articolo 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada;  

- ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della legge  n. 
1034/1971;  

- ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. n. 
1199/1971. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTARTIVA 
Marzia Zuvadelli 

 


